ea fuit, Hegesippi, Eusebii, Cyrilli Hierosol., Epiphani, Joannis Chrysostomi, Gregorii Nysseni : quam et nuper post Florentinum, Henschenium, Combefisium, alios, Frauc. Antonius Zaccaria defendit atque illustravit (Diss. I, tom. I, edit. Fulgii. et alibi). Tres enim Jacobus hi numerant æquales : primum Zebedæi filium, alterum filium Alphæ, tertium filium Cleophae, qui et Justus dictus est : atque duos priores apostolos faciunt primario, tertium hunc apostolum secundarium, uti Barnabas fuit, ut Paulus, ut Silas. Vide vero, si vacat, Joannis Sulingii dissertationem *De fratribus Dominici*, t. VI Sept. Bohland.

παντοκρατορικῆς Προνοίας λόγους ἠθετηκότες, καὶ πάσαις πονηροπραξίαις ἐκδότους· σφᾶς αὐτοὺς ἀποφάναντες, καὶ σφόδρα τῶν ἀκαθάρτων ἡδονῶν ἐμφορηθέντες, ὡς ἀλόγως καὶ παραφρόνως διατεθέντες, καὶ μηδὲν ἄξιον λογικῆς ψυχῆς ἐννοήσαντες, ἀλλὰ τὸ μὴ ὄν καὶ τὸ ψευδὸς ὡς ἀλήθειαν καταγγείλαντες, καὶ τὸ φῶς σκότος, καὶ τὸ καλὸν πονηρὸν καταστήσουσι τέλος, οὐδεμίαν ἀγαθὴν ἐλπίδα χειραγωγούσαν αὐτοὺς ἔχοντες πρὸς τὴν ζωὴν τὴν αἰώνιον· ἀλλ' ὡς ἐξ Ἰσου καὶ παραπλησίως τοῖς κτήνεσι ζήσαντες, οὕτω καὶ θνήσκοντες. Ἐπειδὴ « καὶ πνεῦμα ἐν πᾶσι » πέφυκε τοῖς τοιοῦτοις. Εἴτε γὰρ τὸν ἄερα πνευμά φησι, δέικνυσιν, ὡς τοῦτον μόνον εὐρέθησαν ἀναπνέοντες τὸν ἄερα καὶ οἱ ἄθεοι καὶ δυσσεβεῖς, καὶ οἱ φαῦλοι καὶ βέβηλοι, πρὸς ὃν καὶ τῶν κτηνῶν ὁ κατάλογος, οὐδεμίαν φροντίδα περὶ τῆς τῶν πραγμάτων ἀληθείας λαβόντες· εἴτε « πνεῦμα » τὴν προαίρεσιν ὠνόμασε νῦν, καθὼς φησιν Ὁσιεὶς ὁ προφήτης· « Ὅτι πνεύματι πορνείας ἐπλαγήθησαν » καὶ πάλιν, « Ὅτι πνεῦμα πορνείας ἐστὶν ἐν αὐτοῖς, » τὴν ἀνθρωπίνην προαίρεσιν καὶ γνώμην οὕτω προσαγορεύσας· τὴν αὐτὴν τοῖς βοσκύμασιν ἔχειν ἀβουλίαν, ἔργοις αὐτοῖς παρεμπεδώσαντες, παρασυμβληθέντες τοῖς κτήνεσι τοῖς ἀνοήτοις, καὶ τῶν ἐπήγαγε :

bus totos se addixerunt, ut non solum consilii ac mentis expertes nihil rationali dignum animo cogitent, sed etiam quod minime est et quod falsum, quasi verum efferant, lumenque tenebras et bonum denominent malum : utique ii æque ac jumenta, cum mortis exitum habebunt, bona ut spe, quæ æternam ad vitam deducat, omni ex parte careant ; et quorum vivendo expressere vitam, eorundem ut mortem decedendo imitentur. Quippe et « Spiritus his unus omnibus est : » siquidem enim aerem Spiritum dicit, illud demonstrat, atheos istos et impios impurosque homines nihil aliud præstitisse, quam ut animantium omnium more aerem respirarent, nulla omnino veri agnoscendi cura suscepta (50). Sin autem Spiritum hic voluntatem vocavit, quemadmodum 100 Oseeas propheta ait, « Spiritus enim fornicationis decipit eos 78 ; » ac rursus : « Quia spiritus fornicationis in medio eorum est 79 ; » humanum nempe propositum et voluntatem sic appellans ; illud Ecclesiastes declarat, eos non minus quam pecudes inopia consilii laborasse, qui factis pares se atque similes irrationalibus jumentis esse confirmarunt. Itaque de his utique ipsis adjecit :